⁵⁴⁸ Gen., II, 15-17.

⁵⁴⁹ Ibid., vv. 19, 20.

⁵⁵⁰ Ibid., III, 1.

⁵⁵¹ Ps. XCIX, 3.

⁵⁵² (Ms. p. 71, verso)

⁵⁵³ Gen., III, 2, 3.

⁵⁵⁴ Ps. XCIII, 20.

⁵⁵⁵ Gen., III, 3.

⁵⁵⁶ Ibid., II, 17.

⁵⁵⁷ Ibid., III, 4.

commandemens, ne latum quidem unguem discedere. Dæmon est instar serpentis cuius figuram præferbat; ubi caput inserit totum corpus infert. Nescitis quod dæmones a sagis et magis non petunt plerumque res magnas, sed pilum barbæ vel [83] rasuram unguium? Si des, captus es. Parum petit initio, progressu temporis omnia aufert. Sic hæretici petunt sibi concedi unum iota: *omiousion* (sic); si des, captus es. Nolo malum cogites, sed audi ejus verba; nolo credas, sed audi quam dulciter cantat juvenis; nolo attendas ad obscena, sed vide, animi gratia, quam eleganter scribat.

«Frigidus, o pueri, fugite hinc, latet anguis in herba⁵⁵⁸.»

Ergo Deus, ubi vidit hominem peccasse ex oblivione mortis, inculcat: *In sudore vultus tui vesceris pane tuo, donec revertaris in terram de qua sumptus es; quia pulvis es et in pulverem⁵⁵⁹*. O homo, memento mori. *Quid gloriaris, pulvis et cinis⁵⁶⁰*? *Quam belle poenitens⁵⁶¹: Putredini dixi, pater meus, frater meus et soror mea, vermibus*. Nos plerumque gloriamur in corpore, de anima nihil solliciti. Pulvis, pulvis, pulvis, *quid gloriaris*? On se mire avant que de sortir; nul ne fait l'examen de sa conscience. De vestitu corporis cogitamus, de vestitu animæ nihil.

Atqui, *si ignoras te, o pulcherrima inter creaturas⁵⁶²*; [84] sed hoc breviter. [1.] *Quam nobilis est anima, quæ est Dei imago et similitudo. Ut Phidias, pingens Minervam, in medio scuti⁵⁶³, [etc.]: Faciamus hominem ad imaginem⁵⁶⁴* (ad verbum, *cum imagine et similitudine*). 2. *Formavit, et inspiravit spiraculum vitæ⁵⁶⁵*, vitarum mortalis et immortalis, temporalis et æternæ; trium vitarum, sensitivæ, vegetalis, rationalis; naturalis et gratuitæ. Ecce ergo, quandoquidem capaces estis vitæ æternæ, *cum jejunatis, nolite fieri sicut hipocritæ, tristes⁵⁶⁶*. Quid tristes estis qui

grandes choses aux devins et aux magiciens, mais un [83] poil de barbe, une rognure d'ongle? Si tu les donnes, tu es pris. D'abord, il demande peu; avec le temps, il emporte tout. Ainsi les hérétiques demandent qu'on leur accorde un seul iota: omoiousion; si tu le leur donnes, tu es pris. Je ne veux pas, [dit le tentateur,] que tu penses le mal, mais écoute ses paroles; ne t'y fie pas, mais écoute comme il chante bien ce jeune homme; ferme les yeux sur ces obscénités, je le veux, mais vois, pour le charme littéraire, comme il écrit élégamment.